__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 29. de junho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1105/2017 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 219/2017
                                            De 29 de Junho de 2017.

SÚMULA:- ABERTURA  DE  CRÉDITO  ADICIONAL  SUPLEMENTAR  NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2017.

     O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei  e  considerando  a
autorização contida na Lei Municipal nº 2.846/2016, de 27 de Dezembro de 2016.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa  do  Município  de  Nova  Londrina,  para  o  exercício  de  2017,  no  valor  de  R$
20.000,00 (Vinte Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 102 – FUNDEB – 40% - Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319013:- Obrigações Patronais (136)....................................R$-     20.000,00

                                                                                                                              =========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$-     20.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo
1º deste Decreto,  será realizado o cancelamento do valor de R$ 20.000,00 (Vinte  Mil
Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 102 – FUNDEB – 40% - Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (132)..R$-    20.000,00

                                                                              =========
TOTAL DO CANCELAMENTO.............................................R$-     20.000,00

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 29. de junho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1105/2017 - 2 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas
nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal
nº 2.583/2013, com vigência nos exercícios de 2014 a 2017, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 2.845/2016 com vigência para o exercício de
2017.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 29 DE
JUNHO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 29. de junho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1105/2017 - 3 Pág(s)

PORTARIA PAD     Nº 001/2017
Processo Administrativo Disciplinar  nº 001/2017

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada pelo Prefeito
do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,  Senhor Otavio Henrique Grendene
Bono, por meio da Portaria nº 055/2017, de 19 de junho de 2017, publicada no Diário
Oficial do Município, Edição nº 1098, de 20 de junho de 2017, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto no § 1º do art. 1551 da Lei Municipal n° 1.091/93,

RESOLVE

ART. 1º - DESIGNAR .a Servidora Alexandra Paula Pereira Dias, Secretaria Administrativa ,
matrícula nº 62462,  para desempenhar as funções de Secretário da referida comissão.

.............................................................................
LURDES SOARES

Presidente

1 Parágrafo primeiro – A comissão terá como secretário, funcionário designado pelo seu presidente, podendo a designação recair em um
de seus membros

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 29. de junho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1105/2017 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 121/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  Nº 007/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no

inciso II, do art. 25, da Lei nº 8.666/93, ratifica para todos os efeitos a dispensa de licitação por

Inexigibilidade, homologando o presente processo, em favor da ACTUM TREINAMENTOS LTDA.

EPP., inscrita no CNPJ nº.12.430.594/0001-50, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM TREINAMENTO PARA DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL, MINISTRADO POR

EMPRESA DE NOTÓRIO CONHECIMENTO E COM METODOLOGIA EXCLUSIVA, no valor total de R$

8.400,00 (oito  mil e quatrocentos reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE
JUNHO DE 2017.

   OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
                                                                                Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quinta Feira, 29. de junho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1105/2017 - 5 Pág(s)

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 42-97 e 105/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 071/2017
Objeto: Aquisição de: 02 cortinas para bloqueio de ar, impressora de pulseiras e pulseiras de polipropileno branco para
identificação de pacientes,  produtos de floricultura e prestação de serviços de decoração de ambientes para realização
de eventos, ambos para atender a Secretaria Municipal de Saúde,  conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 30 de junho de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 14 de julho de 2017, às 09:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE JUNHO DE 2017.

                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                                                    Prefeito Municipal

	DECRETO MUNICIPAL Nº 219/2017
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$- 20.000,00
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................................R$- 20.000,00
	AVISO DE PREGÃO